РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2023 № 41

О передаче Нижнесерогозским муниципальным округом

полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля

Контрольно-счетной палате Херсонской области

В соответствии с пунктом 12 статьи 3 Федерального закона от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», законом Херсонской области от  26.10.2023 №

6 «О контрольно-счетной палате Херсонской области», Уставом

Нижнесерогозского муниципального округа, в целях обеспечения

осуществления внешнего муниципального финансового контроля в

Нижнесерогозском муниципальном округе, Совет депутатов

Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области,

РЕШИЛ:

1.   Передать Нижнесерогозским муниципальным округом полномочия

по осуществлению внешнего муниципального финансового Контрольно-

счетной палате Херсонской области,  установленных частями 2 и 3 статьи 9

Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований».

2. Направить настоящее решение в адрес председателя Контрольно-

счетной палаты Херсонской области.

3. Уполномочить главу муниципального округа подписать с

Контрольно-счетной палатой Херсонской области Соглашение о передаче

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля в течение 30 дней со дня получения проекта Соглашения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Нижнесерогозского
муници
Даш

Глава
Нижнесерогозского
муниципального округа
Никитенко В.В.